

УТВЕРЖДАЮ

Управляющий

ГУ «Центр по обеспечению деятельности
бюджетных организаций администрации
Советского района г.Минска»

Насеня В.С.

«___» _____ 2026 г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

Текущий ремонт летних веранд гр. 6 и 4, гр. 1 и 5 в ГУО «Детский сад № 376
г.Минска», по адресу: г. Минск, ул.Некрасова, 5а

1.Перечень выполняемых работ:

№ п/п	Виды выполняемых строительно-монтажных работ	Единица измерения	Количество
1.	Двойной навес №1 РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЛИ ИЗ ВОЛНИСТЫХ И ПОЛУВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ	100 М2	0,52
2.	РАЗБОРКА ОБРЕШЕТКИ ИЗ БРУСКОВ С ПРОЗОРАМИ	100 М2 КРОВЛИ	0,52
3.	РАЗБОРКА СТРОПИЛ	100 М2 КРОВЛИ	0,52
4.	ДЕМОНТАЖ ДЕРЕВЯННОГО БРУСА 100Х100 ММ	10 М3	0,018
5.	РЕЗКА ТРУБ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ	100 ПЕРЕРЕЗОВ	0,06
6.	ДЕМОНТАЖ СКАМЬИ НА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОПОРАХ ИЗ ТРУБ	ШТ.	2
7.	РАЗБОРКА БОРТОВЫХ КАМНЕЙ НА БЕТОННОМ ОСНОВАНИИ	100 М	0,3
8.	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ И ОСНОВАНИЙ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ	100 М3 КОНСТРУК ЦИЙ	0,0312
9.	УСТАНОВКА СТОЛБОВ В СКВАЖИНЫ С БУРЕНИЕМ СКВАЖИН ВРУЧНУЮ	100 ШТ. СТОЛБОВ	0,08
10.	МОНТАЖ СВЯЗЕЙ И РАСПОРОК ИЗ ГНУТОСВАРНЫХ ПРОФИЛЕЙ	Т КОНСТРУК ЦИЙ	0,79188
11.	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115	100 М2	0,15
12.	КЛАДКА СТЕН ВНУТРЕННИХ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М ИЗ КИРПИЧА КЕРАМИЧЕСКОГО ОДИНАРНОГО	М3 КЛАДКИ	4,5
13.	ПОДГОТОВКА ПОВЕРХНОСТИ СТЕН С ОГРУНТОВКОЙ "ГРУНТОМ-ПРОПИТОЧНЫМ"	100 М2	0,44
14.	УСТРОЙСТВО ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СЛОЯ АРМИРОВАНИЯ СТЕКЛОСЕТКОЙ	100 М2	0,44
15.	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА СТЕН ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ	100 М2 ОШТУКАТУ РИВАЕМОЙ ПОВЕР	0,44
16.	НАНЕСЕНИЕ ПОЛИМЕРНОГО ЗАЩИТНО- ОТДЕЛОЧНОГО СОСТАВА	100 М2 ОТДЕЛЫВА ЕМОЙ ПОВЕРХНОС	0,44
17.	ОКРАСКА ФАСАДОВ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ С ЛЕСОВ	100 М2	0,44

18.	УСТРОЙСТВО НЕСУЩЕГО КАРКАСА НАСЛОННОЙ СТРОПИЛЬНОЙ СИСТЕМЫ	100 М2	0,018
19.	УСТАНОВКА СТРОПИЛ	100 М2 СКАТА КРЫШИ	0,52
20.	УСТРОЙСТВО ОБРЕШЕТКИ ДЛЯ НАСЛОННОЙ СТРОПИЛЬНОЙ СИСТЕМЫ	100 М2 СКАТА КРЫШИ	0,52
21.	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНОВЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	100 М2	0,52
22.	УСТАНОВКА КОНЬКОВЫХ ПЛАНК ДЛЯ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНОВЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	100 М	0,06
23.	УСТАНОВКА ВОДОСТОЧНЫХ ЖЕЛОБОВ ДЛЯ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНОВЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	100 М	0,14
24.	УСТАНОВКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ДЛЯ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНОВЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	100 М	0,06
25.	УСТАНОВКА БОРТОВЫХ КАМНЕЙ БЕТОННЫХ ПРИ ЦЕМЕНТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЯХ	100 М БОРТОВОГО КАМНЯ	0,3
26.	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУНТ 1 ГРУППЫ	100 М3 ГРУНТА	0,005
27.	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУНТ 1-2 ГРУППЫ	100 М3 УПЛОТНЕН НОГО ГРУНТА	0,005
28.	ПЛАНИРОВКА ПЛОЩАДЕЙ РУЧНЫМ СПОСОБОМ, ГРУНТ 1 ГРУППЫ	1000 М2 СПЛАНИР ОВАННОЙ ПЛОЩАД	0,048
29.	УСТРОЙСТВО ОДНОСЛОЙНЫХ ОСНОВАНИЙ ТОЛЩИНОЙ 15 СМ ИЗ АСФАЛЬТОГРАНУЛЯТА ШИРИНОЙ БОЛЕЕ 3 М	1000 М2	0,048
30.	ПЕРЕВОЗКА ДО 25 КМ, КЛАСС ГРУЗА I	Т	15,912
31.	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ТОЛЩИНОЙ 4 СМ ИЗ ГОРЯЧИХ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ ПЛОТНЫХ КРУПНОЗЕРНИСТЫХ СМЕСЕЙ ТИПА А, Б, ПЛОТНОСТЬ КАМЕННЫХ МАТЕРИАЛОВ 2,5-2,9 Т/М3	1000 М2 ПОКРЫТИЯ	0,048
32.	УСТРОЙСТВО СКАМЬИ НА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОПОРАХ ИЗ ТРУБ	ШТ.	2
33.	ПЛАНИРОВКА УЧАСТКА ВРУЧНУЮ	100 М2	0,3
34.	ПОДГОТОВКА ПОЧВЫ ДЛЯ УСТРОЙСТВА ПАРТЕРНОГО И ОБЫКНОВЕННОГО ГАЗОНА С ВНЕСЕНИЕМ РАСТИТЕЛЬНОЙ ЗЕМЛИ СЛОЕМ 15 СМ ВРУЧНУЮ	100 М2	0,3
35.	ПОСЕВ ГАЗОНОВ ПАРТЕРНЫХ, МАВРИТАНСКИХ И ОБЫКНОВЕННЫХ ВРУЧНУЮ	100 М2	0,3
36.	Двойной навес №2 РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЛИ ИЗ ВОЛНИСТЫХ И ПОЛУВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ	100 М2	0,52
37.	РАЗБОРКА ОБРЕШЕТКИ ИЗ БРУСКОВ С ПРОЗОРАМИ	100 М2 КРОВЛИ	0,52
38.	РАЗБОРКА СТРОПИЛ	100 М2 КРОВЛИ	0,52
39.	ДЕМОНТАЖ ДЕРЕВЯННОГО БРУСА 100Х100 ММ	10 М3	0,018

40.	РЕЗКА ТРУБ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ	100 ПЕРЕРЕЗОВ	0,06
41.	ДЕМОНТАЖ СКАМЬИ НА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОПОРАХ ИЗ ТРУБ	ШТ.	2
42.	РАЗБОРКА БОРТОВЫХ КАМНЕЙ НА БЕТОННОМ ОСНОВАНИИ	100 М	0,3
43.	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ И ОСНОВАНИЙ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ	100 МЗ КОНСТРУКЦИЙ	0,0312
44.	УСТАНОВКА СТОЛБОВ В СКВАЖИНЫ С БУРЕНИЕМ СКВАЖИН ВРУЧНУЮ	100 ШТ. СТОЛБОВ	0,08
45.	МОНТАЖ СВЯЗЕЙ И РАСПОРОК ИЗ ГНУТОСВАРНЫХ ПРОФИЛЕЙ	Т КОНСТРУКЦИЙ	0,79188
46.	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115	100 М2	0,15
47.	КЛАДКА СТЕН ВНУТРЕННИХ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М ИЗ КИРПИЧА КЕРАМИЧЕСКОГО ОДИНАРНОГО	МЗ КЛАДКИ	4,5
48.	ПОДГОТОВКА ПОВЕРХНОСТИ СТЕН С ОГРУНТОВКОЙ "ГРУНТОМ-ПРОПИТОЧНЫМ"	100 М2	0,44
49.	УСТРОЙСТВО ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СЛОЯ АРМИРОВАНИЯ СТЕКЛОСЕТКОЙ	100 М2	0,44
50.	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА СТЕН ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ	100 М2 ОШТУКАТУРИВАЕМОЙ ПОВЕР	0,44
51.	НАНЕСЕНИЕ ПОЛИМЕРНОГО ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНОГО СОСТАВА	100 М2 ОТДЕЛЫВАЕМОЙ ПОВЕРХНОС	0,44
52.	ОКРАСКА ФАСАДОВ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ С ЛЕСОВ	100 М2	0,44
53.	УСТРОЙСТВО НЕСУЩЕГО КАРКАСА НАСЛОННОЙ СТРОПИЛЬНОЙ СИСТЕМЫ	10 МЗ	0,018
54.	УСТАНОВКА СТРОПИЛ	100 М2 СКАТА КРЫШИ	0,52
55.	УСТРОЙСТВО ОБРЕШЕТКИ ДЛЯ НАСЛОННОЙ СТРОПИЛЬНОЙ СИСТЕМЫ	100 М2 СКАТА КРЫШИ	0,52
56.	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНОВЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	100 М2	0,52
57.	УСТАНОВКА КОНЬКОВЫХ ПЛАНОК ДЛЯ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНОВЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	100 М	0,06
58.	УСТАНОВКА ВОДОСТОЧНЫХ ЖЕЛОБОВ ДЛЯ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНОВЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	100 М	0,14
59.	УСТАНОВКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ДЛЯ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНОВЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	100 М	0,06
60.	УСТАНОВКА БОРТОВЫХ КАМНЕЙ БЕТОННЫХ ПРИ ЦЕМЕНТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЯХ	100 М БОРТОВОГО КАМНЯ	0,3
61.	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУНТ I ГРУППЫ	100 МЗ ГРУНТА	0,005
62.	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУНТ 1-2 ГРУППЫ	100 МЗ УПЛОТНЕННОГО ГРУНТА	0,005

63.	ПЛАНИРОВКА ПЛОЩАДЕЙ РУЧНЫМ СПОСОБОМ, ГРУНТ I ГРУППЫ	1000 М2 СПЛАНИРОВАННОЙ ПЛОЩАД	0,048
64.	УСТРОЙСТВО ОДНОСЛОЙНЫХ ОСНОВАНИЙ ТОЛЩИНОЙ 15 СМ ИЗ АСФАЛЬТОГРАНУЛЯТА ШИРИНОЙ БОЛЕЕ 3 М	1000 М2	0,048
65.	ПЕРЕВОЗКА ДО 25 КМ, КЛАСС ГРУЗА I	Т	15,912
66.	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ТОЛЩИНОЙ 4 СМ ИЗ ГОРЯЧИХ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ ПЛОТНЫХ КРУПНОЗЕРНИСТЫХ СМЕСЕЙ ТИПА А, Б, ПЛОТНОСТЬ КАМЕННЫХ МАТЕРИАЛОВ 2,5-2,9 Т/М3	1000 М2 ПОКРЫТИЯ	0,048
67.	УСТРОЙСТВО СКАМЬИ НА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОПОРАХ ИЗ ТРУБ	ШТ.	2
68.	ПЛАНИРОВКА УЧАСТКА ВРУЧНУЮ	100 М2	0,3
69.	ПОДГОТОВКА ПОЧВЫ ДЛЯ УСТРОЙСТВА ПАРТЕРНОГО И ОБЫКНОВЕННОГО ГАЗОНА С ВНЕСЕНИЕМ РАСТИТЕЛЬНОЙ ЗЕМЛИ СЛОЕМ 15 СМ ВРУЧНУЮ	100 М2	0,3
70.	ПОСЕВ ГАЗОНОВ ПАРТЕРНЫХ, МАВРИТАНСКИХ И ОБЫКНОВЕННЫХ ВРУЧНУЮ	100 М2	0,3
71.	ПРОЧИЕ РАБОТЫ ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ СПОДРУЧНЫХ И НАВАЛОЧНЫХ ГРУЗОВ (ОТХОДОВ)	Т	4,871
72.	ПЕРЕВОЗКА ДО 30 КМ, КЛАСС ГРУЗА I	Т	4,871

2.Срок выполнения работ: 35 календарных дней с момента заключения договора

3.Ориентировочная стоимость работ: **94 734,85 (Девяносто четыре тысячи семьсот тридцать четыре рубля 85 копеек)** рублей.

Цена предложения участника должна состоять из стоимости СМР и стоимости мероприятий по обращению с отходами.

4.Обязательное условие: последовательность выполнения работ согласовывается с представителями Учреждения образования и представителем Центра в письменном виде до начала производства работ:

- инженер УЦХО Опалейчук Дмитрий Михайлович - 8017 354 11 82; начальник УЦХО Титова Марина Владимировна – +375-17-373-69-24.

5.При возникновении вопросов у участников по объемам (дополнительные замеры), видам работ и применяемым материалам возможен непосредственный выезд представителей участников на место выполнения ремонтных работ, предварительно согласовав дату и время с Заказчиком.

В обязательном порядке: в связи с тем, что работы будут проводиться во время учебно-воспитательного процесса Подрядчик согласовывает последовательность выполнения работ (график производства работ - проведение работ поэтапно с указанием видов работ и сроков их выполнения) с Заказчиком в письменной форме (заверенные подписью представителей УО и представителя Заказчика). Согласно предоставленного подрядчиком графика будут согласовываться и утверждаться корректирующие мероприятия с санитарной станцией района).

6. Текущий ремонт летних веранд гр. 6 и 4, гр. 1 и 5 в ГУО «Детский сад № 376 г.Минска» расположенного по адресу: г. Минск, ул.Некрасова, 5а должно осуществляться в строгом соответствии с республиканскими, отраслевыми и ведомственными нормами и правилами, установленными в соответствующих технических кодексах установившейся практики (ТКП), строительными нормами (СН) и другими техническими нормативными актами Республики Беларусь. Качество работ должно соответствовать эксплуатационным и эстетическим требованиям, требованиям СНиП, СНБ, ТКП и пожарной безопасности.

При выполнении работ необходимо соблюдать технологическую последовательность производства работ, обеспечивающих устойчивость и геометрическую неизменяемость выполненных работ на всех стадиях их выполнения в соответствии с нормативными документами.

Последовательность выполнения работ и очередность их завершения до 100% готовности согласовывается с Заказчиком и является обязательным для всех участников ремонтных работ.

При возникновении непредвиденных, дополнительных работ, изменения объемов работ, отклонений от сметной документации Подрядчик в письменной форме уведомляет Заказчика. Все изменения согласовываются с представителем **Заказчика** и представителем организации, осуществляющей **технический надзор** на объекте Заказчика, в письменной форме и утверждаются Заказчиком.

Перед началом производства строительно-монтажных работ между Заказчиком и Учреждением образования составляется акт-допуск на объект. Подрядчик предоставляет:

- копию приказа о назначении ответственного за соблюдение охраны труда и пожарной безопасности на объекте при производстве работ;
- список персонала на период выполнения работ для допуска на объект; копии протоколов проверки знаний по вопросам охраны труда или удостоверений по охране труда исполнителей;
- копию протоколов проверки знаний по вопросам охраны труда руководителя работ.

В период производства демонтажных работ и работ с повышенным уровнем шума, а также проведение работ в выходные и праздничные дни согласовывать время производства работ с Заказчиком.

Гарантийные обязательства: не менее двух лет с даты подписания акта выполненных работ (в соответствии с действующим законодательством РБ)

Примечание: Победителю необходимо выехать на объект для проведения точных замеров. Выезд возможен по согласованию с представителем Заказчика.

Техническое задание подготовил:
Заместитель начальника УЦХО

Т.В.Молчанская

Согласовано:
Начальник УЦХО

М.В.Титова

Начальник управления –
заместитель главного бухгалтера

Л.А.Радунайтис

УТВЕРЖДАЮ
Управляющий

В.С. Насеня

« 16 » июля 2026 г.

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

№ 1

Комиссия, образованная в соответствии с приказом от «20» февраля 2025 г. № 24 в составе:

председателя комиссии	Заместитель управляющего	В.Н. Кожепенько
членов комиссии	(должность служащего)	(инициалы, фамилия)
	Начальник УЦХО	М.В. Титова
	(должность служащего)	(инициалы, фамилия)
	Инженер УЦХО	Д.М. Опалейчук
	(должность служащего)	(инициалы, фамилия)
	(должность служащего)	(инициалы, фамилия)

составила настоящий акт в том, что в результате обследования объекта:

Текущий ремонт летних веранд гр. 6 и 4, гр. 1 и 5 в ГУО «Детский сад № 376 г.Минска» по адресу: г. Минск, ул.Некрасова, 5а

(наименование объекта)

установлено, что: при осмотре территории ГУО "Детский сад №376" выявленные дефекты, которые снижают уровень безопасности пребывания детей на веранде и ухудшают эстетический вид территории. Необходимо произвести следующие виды работ:

Двойной навес №1 и № 2

- Разборка покрытий кровли из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов – 1,04 м2,
- Разборка обрешетки из брусков с прозорами – 1,04 м2,
- Разборка стропил – 1,04 м2,
- Демонтаж скамьи на металлических опорах из труб – 4 шт.
- Разборка и установка бортовых камней на бетонном основании – 60 м.п.
- Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных – 6,24 м3,
- Установка столбов – 16 шт.,
- Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью пф-115 – 30 м2,
- Кладка стен внутренних из кирпича керамического одинарного – 9,0 м3,
- Оштукатуривание стен цементно-известковым раствором по камню – 88 м2,
- Окраска фасадов акриловыми составами – 88 м2,
- Устройство несущего каркаса наклонной стропильной системы – 3,6 м2,
- Установка стропил, обрешетки – 104 м2,
- Устройство кровель из листов профилированных с волновым и трапециевидным очертанием гофра – 104 м2,
- Установка коньковых планок для кровли из листов профилированных с волновым и трапециевидным очертанием гофра – 12 м2,
- Установка водосточных желобов для кровли из листов профилированных – 28 м2,
- Установка водосточных труб для кровли из листов профилированных – 12 м2,
- Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных плотных крупнозернистых смесей – 96 м2,
- Установка скамьи на металлических опорах из труб – 4 шт.
- Посев газонной травы – 60 м2

Строительные отходы по коду 3991300- «Смешанные отходы строительства, сноса зданий и сооружений» перевезти на Полигон Тростенецкий-11км

Комиссией установлено наличие стесненных и усложненных условий производства работ, которые характеризуются следующими факторами: нет

Работы следует произвести с применением следующих механизмов: определяется подрядчиком

Другие сведения, учитываемые при определении стоимости работ:

Дата начала разработки сметной документации июль 2026 г.

Дата начала выполнения строительных, специальных, монтажных, пусконаладочных работ август 2026 г.

Продолжительность выполнения строительных, специальных, монтажных, пусконаладочных работ 35 календарных дней с даты подписания договора

Председатель комиссии	Заместитель управляющего	В.Н. Кожепенько
Члены комиссии	(должность служащего)	(инициалы, фамилия)
	Начальник УЦХО	М.В. Титова
	(должность служащего)	(инициалы, фамилия)
	Инженер УЦХО	Д.М. Опалейчук
	(должность служащего)	(инициалы, фамилия)

ЧАСТЬ ОБЪЕКТА: Текущий ремонт летних веранд гр. 6и4, гр. 1и5

Текущий ремонт летних веранд гр. 6и4, гр. 1и5

72 438.38 БЕЛ. РУБ.

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД. ИЗМ. КОЛ-ВО	С Т О И М О С Т Ь ЕДИЗМ/ВСЕГО, БЕЛ. РУБ.					ТРУДОЗАТРАТЫ (ЧЕЛ. Ч.)		
				ЗАРАБОТ-НАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛ. МАШИН		МАТЕРИА-ЛЫ (ОБОРУД.)	ТРАНС-ПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ	РАБ-ИХ	МАШ-ОВ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Чел.ч. = 16.96 руб/ч; Дата: на 1-ое Июля 2026г.; Методика: Ремонт; Зона: 3, Район: Минск, Прогн. индекс СМР = 1.0272, прочие = 1.0361, База НРР 2022г.											
1-1	Двойной навес №1										
1 Е58-2-4	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЛИ ИЗ ВОЛНИСТЫХ И ПОЛУВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М2	270,39	16,80	11,37				287,19	18,54	0,78
		0,52	140,60	8,74	5,91				149,34	9,64	0,41
2 Е58-1-1	РАЗБОРКА ОБРЕШЕТКИ ИЗ БРУСКОВ С ПРОЗОРАМИ РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М2 КРОВЛИ	181,57						181,57	12,45	
		0,52	94,42						94,42	6,47	
3 Е58-1-2	РАЗБОРКА СТРОПИЛ РАЗРЯД=3,5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М2 КРОВЛИ	285,46						285,46	18,10	
		0,52	148,44						148,44	9,41	
4 Е10-211-1	ДЕМОНТАЖ ДЕРЕВЯННОГО БРУСА 100Х100 ММ РАЗРЯД=3,6, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9439 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	10 МЗ	1 997,24	5,84					2 003,08	124,76	
		0,018	35,95	К=0,3 0,11	К=0,3	К=0	К=0			К=0,3 2,25	К=0,3
5 Е9-523-12	РЕЗКА ТРУБ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РАЗРЯД=3,8, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9719 ОХРиОПР=58.54%, План=59.02%	100 ПЕРЕРЕЗ ОВ	281,70	1,05			3,65	0,30	286,70	17,09	
		0,06	16,90	0,06			0,22	0,02	17,20	1,03	
6 Е70-86-3	ДЕМОНТАЖ СКАМЬИ НА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОПОРАХ ИЗ ТРУБ РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=80.38%, План=65.05%	ШТ.	30,63						30,63	2,10	
		2	61,26	К=0,3	К=0,3	К=0	К=0			К=0,3 4,20	К=0,3
7 Е27-20-1	РАЗБОРКА БОРТОВЫХ КАМНЕЙ НА БЕТОННОМ ОСНОВАНИИ РАЗРЯД=3,5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М	1 209,64						1 209,64	76,70	
		0,3	362,89						362,89	23,01	
8 Е27-18-4	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ И ОСНОВАНИЙ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ РАЗРЯД=3,5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 МЗ КОНСТР УКЦИЙ	2 835,64	3 474,46	1 605,65				6 310,10	179,80	94,33
		0,0312	88,47	108,40	50,10				196,87	5,61	2,94
9 Е7-27-2	УСТАНОВКА СТОЛБОВ В СКВАЖИНЫ С БУРЕНИЕМ СКВАЖИН ВРУЧНУЮ РАЗРЯД=3,5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82% Примечание: ПРИМ	100 ШТ. СТОЛБ В	1 430,28	6,92					1 437,20	90,69	
		0,08	114,42	0,55					114,97	7,26	
10 4/1-4-10-999/460	БЕТОН	МЗ					210,28	16,36	226,64		
		0,3984					83,78	6,52	90,30		
11 2/20-80-5-10/999370-1	ТРУБЫ ПРОФИЛЬНЫЕ СЕЧЕНИЕМ 200Х200 ММ	Т					4 850,00		4 850,00		
		1,18782					5 760,93		5 760,93		
12 Е9-24-1	МОНТАЖ СВЯЗЕЙ И РАСПОРОК ИЗ ГНУТОСВАРНЫХ ПРОФИЛЕЙ РАЗРЯД=4,4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0408 ОХРиОПР=58.54%, План=59.02%	Т КОНСТР УКЦИЙ	1 117,02	10,70	6,12	35,02	2,51		1 165,25	63,28	0,42
		0,79188	884,55	8,47	4,85	27,73	1,99		922,74	50,11	0,33
13 2/20-80-5-10/999370-1	ТРУБЫ ПРОФИЛЬНЫЕ СЕЧЕНИЕМ 200Х200 ММ	Т					4 850,00	277,42	5 127,42		
		0,79188					3 840,62	219,68	4 060,30		
14 Е13-26-6	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115 РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1,0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М2	74,12	2,35	0,29	62,12	4,93		143,52	4,37	0,02
		0,15	11,12	0,35	0,04	9,32	0,74		21,53	0,66	
15 Е8-6-7	КЛАДКА СТЕН ВНУТРЕННИХ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М ИЗ КИРПИЧА	МЗ КЛАДКИ	88,36	1,52	1,02	196,07	15,27		301,22	5,21	0,07

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
16	E26-81-1	ПОДГОТОВКА ПОВЕРХНОСТИ СТЕН С ОГРУНТОВКОЙ "ГРУНТОМ-ПРОПИТОЧНЫМ"	100 М2	373,80	0,01				373,81	22,04	
		РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРнОПР=83.83%, План=45.82%	0,44	164,47					164,47	9,70	
17	1/10-230- 15/395	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО- ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ				2,73	0,22	2,95		
			3,3				9,01	0,73	9,74		
18	E26-100-1	УСТРОЙСТВО ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СЛОЯ АРМИРОВАНИЯ СТЕКЛОСЕТКОЙ	100 М2	432,60	12,52	9,48	141,49	11,40	598,01	27,43	0,65
		РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРнОПР=83.83%, План=45.82%	0,44	190,34	5,51	4,17	62,26	5,02	263,13	12,07	0,29
19	1/10-230-60- 35/61	СОСТАВ КЛЕВНОЙ ПОЛИМИНЕРАЛЬНЫЙ ДЛЯ Т НАКЛЕИВАНИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ И АРМИРУЮЩЕЙ СЕТКИ (КС), ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ (1)					477,98	37,95	515,93		
			0,1584				75,71	6,01	81,72		
20	E15-51-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА СТЕН ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ	100 М2 ОШТУК АТУРИВ АЕМОЙ ПОВЕР	1 185,17	69,22	48,69	0,51		1 254,90	70,88	3,34
		РАЗРЯД=3.9, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9859 ОХРнОПР=83.83%, План=45.82%	0,44	521,47	30,46	21,42	0,22		552,15	31,19	1,47
21	1/10-230-60- 45-5/125	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ШТУКАТУРНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНАЯ, М75/М100, F75	Т				279,20	22,17	301,37		
			0,8316				232,18	18,44	250,62		
22	E26-91-1	НАНЕСЕНИЕ ПОЛИМЕРНОГО ЗАЩИТНО- ОТДЕЛОЧНОГО СОСТАВА	100 М2 ОТДЕЛЫ ВАЕМО Й ПОВЕРХ НОС	902,85	0,40		15,37	1,22	919,84	52,17	
		РАЗРЯД=4.2, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0204 ОХРнОПР=83.83%, План=45.82%	0,44	397,25	0,18		6,76	0,54	404,73	22,95	
23	1/10-230-60- 50/95	ШТУКАТУРКА ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНАЯ, ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ, С ФАКТУРОЙ "ШУБА", БЕЛАЯ (ПОД КОЛЕРОВКУ), ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ (Н), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ДИСПЕРСИЯ (Д), КРУПНОЗЕРНИСТАЯ, F150.	Т				5 840,22	463,71	6 303,93		
			0,0946				552,48	43,87	596,35		
24	E15-313-4	ОКРАСКА ФАСАДОВ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ С ЛЕСОВ	100 М2	290,48	0,25	0,15	202,40	16,00	509,13	17,88	0,01
		РАЗРЯД=3.7, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9579 ОХРнОПР=83.83%, План=45.82%	0,44	127,81	0,11	0,07	89,06	7,04	224,02	7,87	
25	1/10-230- 15/395	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО- ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ				2,73	0,22	2,95		
			7,92				21,62	1,74	23,36		
26	E10-211-1	УСТРОЙСТВО НЕСУЩЕГО КАРКАСА НАСЛОННОЙ СТРОПИЛЬНОЙ СИСТЕМЫ	10 М3	6 657,47	19,48		521,32	41,26	7 239,53	415,87	
		РАЗРЯД=3.6, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9439 ОХРнОПР=83.83%, План=45.82%	0,018	119,83	0,35		9,38	0,74	130,30	7,49	
27	1/10-110-50- 5/265	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 100-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, 2 СОРТА	М3				521,12	41,38	562,50		
			0,18				93,80	7,45	101,25		
28	E10-212-1	УСТАНОВКА СТРОПИЛ	100 М2 СКАТА КРЫШИ	1 586,13	5,19		74,39	5,57	1 671,28	99,08	
		РАЗРЯД=3.6, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9439 ОХРнОПР=83.83%, План=45.82%	0,52	824,79	2,70		38,68	2,90	869,07	51,52	
29	1/10-110-50- 5/265	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 100-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, 2 СОРТА	М3				521,12	41,38	562,50		
			1,3				677,46	53,79	731,25		
30	E10-213-1	УСТРОЙСТВО ОБРЕШЕТКИ ДЛЯ НАСЛОННОЙ СТРОПИЛЬНОЙ СИСТЕМЫ	100 М2 СКАТА КРЫШИ	278,07	0,12		20,02	1,59	299,80	17,37	
		РАЗРЯД=3.6, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9439 ОХРнОПР=83.83%, План=45.82%	0,52	144,60	0,06		10,41	0,83	155,90	9,03	
31	1/10-110-50- 15/365	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ М3 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, 2 СОРТА					525,26	41,71	566,97		
			0,653				342,99	27,24	370,23		
32	E12-117-1	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	100 М2	1 623,58	9,92	1,46	42,17	3,34	1 679,01	95,73	0,10
		РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРнОПР=83.83%, План=45.82%	0,52	844,26	5,16	0,76	21,93	1,74	873,09	49,78	0,05

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
33	1/10-115-20-15/133	ПРОФИЛИРОВАННЫЙ ЛИСТ СТАЛЬНОЙ ТИПА С-21-1000, МП-35-1035, НС-35-1000 ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ ОЦИНКОВАННЫЙ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ МОДИФИЦИРОВАННЫЙ ПОЛИЭСТЕР 30 МКМ	М2				23,76	1,89	25,65		
			57,98				1 377,60	109,58	1 487,18		
34	E12-120-1	УСТАНОВКА КОНЬКОВЫХ ПЛАНК ДЛЯ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	100 М	453,07	3,43		342,72	26,41	825,63	25,42	
		РАЗРЯД=4,5, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0509 ОХРнОПР=83.83%, План=45.82%	0,06	27,18	0,21		20,56	1,58	49,53	1,53	
35	1/10-115-25/813	ПЛАНКА КОНЬКА ПЛОСКОГО ФИГУРНАЯ П-ОБРАЗНАЯ, РАЗМЕРОМ ГРАНИ ОТ 190 ММ ДО 200 ММ, ИЗ ПРОКАТА СТАЛЬНОГО ТОНКОЛИСТОВОГО ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, ОЦИНКОВАННОГО (ZN 180 - 225 Г/М2) С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ: ПОЛИЭСТЕР 25 МКМ, ПОЛИЭСТЕР МАТОВЫЙ	М				19,74	1,57	21,31		
			6,3				124,36	9,89	134,25		
36	E12-124-1	УСТАНОВКА ВОДОСТОЧНЫХ ЖЕЛОБОВ ДЛЯ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	100 М	525,76	3,37		55,91	4,44	589,48	31,00	
		РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРнОПР=83.83%, План=45.82%	0,14	73,61	0,47		7,83	0,62	82,53	4,34	
37	1/10-115-30-25/40	ЖЕЛОБ ВОДОСТОЧНЫЙ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРОКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, С ДВУХСТОРОННИМ ЗАЩИТНО-ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОЛИЭСТЕР	М				17,89	1,42	19,31		
			14,7				262,98	20,87	283,85		
38	1/10-115-30-35/40	ДЕРЖАТЕЛЬ ЖЕЛОБА ВОДОСТОЧНОГО КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРОКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, С ДВУХСТОРОННИМ ЗАЩИТНО-ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОЛИЭСТЕР	ШТ.				3,65	0,29	3,95		
			28				102,48	8,12	110,60		
39	1/10-115-30-45/40	ВОРОНКА ВОДОСТОЧНАЯ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРОКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, С ДВУХСТОРОННИМ ЗАЩИТНО-ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОЛИЭСТЕР	ШТ.				14,41	1,14	15,55		
			2				28,82	2,28	31,10		
40	E12-125-1	УСТАНОВКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ДЛЯ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	100 М	878,53	3,54		14,68	1,16	897,91	51,80	
		РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРнОПР=83.83%, План=45.82%	0,06	52,71	0,21		0,88	0,07	53,87	3,11	
41	1/10-115-30-5/40	ТРУБА ВОДОСТОЧНАЯ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРОКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, С ДВУХСТОРОННИМ ЗАЩИТНО-ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОЛИЭСТЕР, ДИАМЕТРОМ 100 ММ	М				25,64	2,04	27,68		
			6,06				155,38	12,36	167,74		
42	1/10-115-30-10/40	ДЕРЖАТЕЛЬ ТРУБЫ ВОДОСТОЧНОЙ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРОКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, С ДВУХСТОРОННИМ ЗАЩИТНО-ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОЛИЭСТЕР, ДИАМЕТРОМ 100 ММ	ШТ.				3,28	0,26	3,54		
			3				9,84	0,78	10,62		
43	E27-34-1	УСТАНОВКА БОРТОВЫХ КАМНЕЙ БЕТОННЫХ ПРИ ЦЕМЕНТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЯХ	100 М БОРТОВ ОГО КАМНЯ	1 163,74			201,11	54,63	1 919,48	76,08	
		РАЗРЯД=3,3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9019 ОХРнОПР=83.83%, План=45.82%	0,3	349,12			210,33	16,39	575,84	22,82	
44	4/1-7-10-10-10/10	КАМНИ БОРТОВЫЕ ТРОТУАРНЫЕ ТИПА БРТ, СЕРЫЕ	М				5,26	0,47	5,73		
			30				157,80	14,10	171,90		
45	E1-166-1	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУНТ 1 ГРУППЫ	100 М3 ГРУНТА	1 500,83					1 500,83	102,91	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРнОПР=83.83%, План=45.82%	0,005	7,50					7,50	0,51	
46	E1-134-1	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУНТ 1-2 ГРУППЫ	100 М3 УПЛОТН ЕННОГО ГРУНТА	197,61	434,94	206,57			632,55	12,53	12,18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
47	E1-145-4	ПЛАНИРОВКА ПЛОЩАДЕЙ РУЧНЫМ СПОСОБОМ, ГРУНТ 1 ГРУППЫ	1000 М2 СПЛАНИ РОВАНИ ОЙ ПЛОЩА Д	1 850,11					1 850,11	117,31	
		РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,048	88,81					88,81	5,63	
48	E27-251-2	УСТРОЙСТВО ОДНОСЛОЙНЫХ ОСНОВАНИЙ ТОЛЩИНОЙ 15 СМ ИЗ АСФАЛЬТОГРАНУЛЯТА ШИРИНОЙ БОЛЕЕ 3 М	1000 М2	751,51	103,30	18,49	36,25		891,06	51,53	1,09
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,048	36,07	4,96	0,89	1,74		42,77	2,47	0,05
49	7/4-10- 11/999950	АСФАЛЬТОГРАНУЛЯТ	Т				14,00		14,00		
			15,912				222,77		222,77		
50	C310-25.1 перевозка	ПЕРЕВОЗКА ДО 25 КМ, КЛАСС ГРУЗА I	Т					11,25	11,25		
			15,912					179,01	179,01		
51	E27-53-3	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ТОЛЩИНОЙ 4 СМ ИЗ ГОРЯЧИХ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ ПЛОТНЫХ КРУПНОЗЕРНИСТЫХ СМЕСЕЙ ТИПА А, Б, ПЛОТНОСТЬ КАМЕННЫХ МАТЕРИАЛОВ 2,5-2,9 Т/М3	1000 М2 ПОКРЫТ ИЯ	669,44	291,78	94,33	123,31	9,80	1 094,33	38,30	5,06
		РАЗРЯД=4.3, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0306 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,048	32,13	14,01	4,53	5,92	0,47	52,53	1,84	0,24
52	4/1-4-30- 120/10	СМЕСИ АСФАЛЬТОБЕТОННЫЕ	Т				264,75	20,60	285,35		
			4,6656				1 235,22	96,11	1 331,33		
53	E70-86-3	УСТРОЙСТВО СКАМЬИ НА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОПОРАХ ИЗ ТРУБ	ШТ.	102,09			94,45	5,49	202,03	7,00	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=80.38%, План=65.05%	2	204,18			188,90	10,98	404,06	14,00	
54	2/20-40-3/5	СКАМЬЯ	ШТ.				715,00	40,90	755,90		
			2				1 430,00	81,80	1 511,80		
55	E47-3-2	ПЛАНИРОВКА УЧАСТКА ВРУЧНУЮ	100 М2	174,59					174,59	11,07	
		РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=56.39%, План=26.09%	0,3	52,38					52,38	3,32	
56	E47-25-4	ПОДГОТОВКА ПОЧВЫ ДЛЯ УСТРОЙСТВА ПАРТЕРНОГО И ОБЫКНОВЕННОГО ГАЗОНА С ВНЕСЕНИЕМ РАСТИТЕЛЬНОЙ ЗЕМЛИ СЛОЕМ 15 СМ ВРУЧНУЮ	100 М2	740,61					740,61	46,96	
		РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=56.39%, План=26.09%	0,3	222,18					222,18	14,09	
57	1/60-80-10- 15/999951	ГРУНТ, ЗЕМЛЯ РАСТИТЕЛЬНАЯ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД. - 95	Т				48,00		48,00		
			4,5				216,00		216,00		
58	E47-25-6	ПОСЕВ ГАЗОНОВ ПАРТЕРНЫХ, МАВРИТАНСКИХ И ОБЫКНОВЕННЫХ ВРУЧНУЮ	100 М2	97,15	168,15	46,47	35,42	1,66	302,38	6,16	2,74
		РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=56.39%, План=26.09%	0,3	29,15	50,45	13,94	10,63	0,50	90,73	1,85	0,82
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1-1 ОХР и ОПР ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ ИТОГО С ОХР/ОПР и ПЛАНОВОЙ ПРИБЫЛЬЮ				6 867,47	250,53	112,30	18 618,91	1 041,26	26 778,17 5 525,61 3 686,34 35 990,12	420,27	6,98
2-2 Двойной навес №2											
59	E58-2-4	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЛИ ИЗ ВОЛНИСТЫХ И ПОЛУВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ	100 М2	270,39	16,80	11,37			287,19	18,54	0,78
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,52	140,60	8,74	5,91			149,34	9,64	0,41
60	E58-1-1	РАЗБОРКА ОБРЕШЕТКИ ИЗ БРУСКОВ С ПРОЗОРАМИ	100 М2 КРОВЛИ	181,57					181,57	12,45	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,52	94,42					94,42	6,47	
61	E58-1-2	РАЗБОРКА СТОПИЛ	100 М2 КРОВЛИ	285,46					285,46	18,10	
		РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,52	148,44					148,44	9,41	
62	E10-211-1	ДЕМОНТАЖ ДЕРЕВЯННОГО БРУСА 100Х100 ММ	10 М3	1 997,24	5,84				2 003,08	124,76	
		РАЗРЯД=3.6, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9439 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,018	35,95	0,11	К=0.3 К=0.3	К=0 К=0	К=0 К=0	36,06	К=0.3 2,25	К=0.3
63	E9-523-12	РЕЗКА ТРУБ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ	100 ПЕРЕРЕЗ ОВ	281,70	1,05		3,65	0,30	286,70	17,09	
		РАЗРЯД=3.8, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9719 ОХРиОПР=58.54%, План=59.02%	0,06	16,90	0,06		0,22	0,02	17,20	1,03	
64	E70-86-3	ДЕМОНТАЖ СКАМЬИ НА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОПОРАХ ИЗ ТРУБ	ШТ.	30,63					30,63	2,10	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=80.38%, План=65.05%	2	61,26		К=0.3 К=0.3	К=0 К=0	К=0 К=0	61,26	К=0.3 4,20	К=0.3
65	E27-20-1	РАЗБОРКА БОРТОВЫХ КАМНЕЙ НА БЕТОННОМ ОСНОВАНИИ	100 М	1 209,64					1 209,64	76,70	
		РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,3	362,89					362,89	23,01	
66	E27-18-4	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ И ОСНОВАНИЙ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ	100 М3 КОНСТР	2 835,64	3 474,46	1 605,65			6 310,10	179,80	94,33

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,0312	88,47	108,40	50,10			196,87	5,61	2,94
67	E7-27-2	УСТАНОВКА СТОЛБОВ В СКВАЖИНЫ С БУРЕНИЕМ СКВАЖИН ВРУЧНУЮ	100 ШТ. СТОЛБОВ	1 430,28	6,92				1 437,20	90,69	
		РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82% Примечание: ПРИМ	0,08	114,42	0,55				114,97	7,26	
68	4/1-4-10- 999/460	БЕТОН	МЗ				210,28	16,36	226,64		
			0,3984				83,78	6,52	90,30		
69	2/20-80-5- 10/999370-1	ТРУБЫ ПРОФИЛЬНЫЕ СЕЧЕНИЕМ 200X200 ММ	Т				4 850,00		4 850,00		
			1,18782				5 760,93		5 760,93		
70	E9-24-1	МОНТАЖ СВЯЗЕЙ И РАСПОРОК ИЗ ГНУТОСВАРНЫХ ПРОФИЛЕЙ	Т КОНСТР УКЦИЙ	1 117,02	10,70	6,12	35,02	2,51	1 165,25	63,28	0,42
		РАЗРЯД=4.4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0408 ОХРиОПР=58.54%, План=59.02%	0,79188	884,55	8,47	4,85	27,73	1,99	922,74	50,11	0,33
71	2/20-80-5- 10/999370-1	ТРУБЫ ПРОФИЛЬНЫЕ СЕЧЕНИЕМ 200X200 ММ	Т				4 850,00	277,42	5 127,42		
			0,79188				3 840,62	219,68	4 060,30		
72	E13-26-6	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115	100 М2	74,12	2,35	0,29	62,12	4,93	143,52	4,37	0,02
		РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,15	11,12	0,35	0,04	9,32	0,74	21,53	0,66	
73	E8-6-7	КЛАДКА СТЕН ВНУТРЕННИХ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М ИЗ КИРПИЧА КЕРАМИЧЕСКОГО ОДИНАРНОГО	МЗ КЛАДКИ	88,36	1,52	1,02	196,07	15,27	301,22	5,21	0,07
		РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	4,5	397,62	6,84	4,59	882,32	68,72	1 355,50	23,45	0,32
74	E26-81-1	ПОДГОТОВКА ПОВЕРХНОСТИ СТЕН С ОГРУНТОВКОЙ "ГРУНТОМ-ПРОПИТОЧНЫМ"	100 М2	373,80	0,01				373,81	22,04	
		РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,44	164,47					164,47	9,70	
75	1/10-230- 15/395	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО- ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ				2,73	0,22	2,95		
			3,3				9,01	0,73	9,74		
76	E26-100-1	УСТРОЙСТВО ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СЛОЯ АРМИРОВАНИЯ СТЕКЛОСЕТКОЙ	100 М2	432,60	12,52	9,48	141,49	11,40	598,01	27,43	0,65
		РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,44	190,34	5,51	4,17	62,26	5,02	263,13	12,07	0,29
77	1/10-230-60- 35/61	СОСТАВ КЛЕЕВОЙ ПОЛИМИНЕРАЛЬНЫЙ ДЛЯ НАКЛЕИВАНИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ И АРМИРУЮЩЕЙ СЕТКИ (КС), ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ (1)	Т				477,98	37,95	515,93		
			0,1584				75,71	6,01	81,72		
78	E15-51-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА СТЕН ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ	100 М2 ОШТУК АТУРИВ АЕМОЙ ПОВЕР	1 185,17	69,22	48,69	0,51		1 254,90	70,88	3,34
		РАЗРЯД=3.9, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9859 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,44	521,47	30,46	21,42	0,22		552,15	31,19	1,47
79	1/10-230-60- 45-5/125	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ШТУКАТУРНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНАЯ, М75/М100, F75	Т				279,20	22,17	301,37		
			0,8316				232,18	18,44	250,62		
80	E26-91-1	НАНЕСЕНИЕ ПОЛИМЕРНОГО ЗАЩИТНО- ОТДЕЛОЧНОГО СОСТАВА	100 М2 ОТДЕЛЫ ВАЕМО Й ПОВЕРХ НОС	902,85	0,40		15,37	1,22	919,84	52,17	
		РАЗРЯД=3.7, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0204 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,44	397,25	0,18		6,76	0,54	404,73	22,95	
81	1/10-230-60- 50/95	ШТУКАТУРКА ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНАЯ, ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ, С ФАКТУРОЙ "ШУБА", БЕЛАЯ (ПОД КОЛЕРОВКУ), ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ (Н), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ДИСПЕРСИЯ (Д), КРУПНОЗЕРНИСТАЯ, F150.	Т				5 840,22	463,71	6 303,93		
			0,0946				552,48	43,87	596,35		
82	E15-313-4	ОКРАСКА ФАСАДОВ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ С ЛЕСОВ	100 М2	290,48	0,25	0,15	202,40	16,00	509,13	17,88	0,01
		РАЗРЯД=3.7, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9579 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,44	127,81	0,11	0,07	89,06	7,04	224,02	7,87	
83	1/10-230- 15/395	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО- ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ				2,73	0,22	2,95		
			7,92				21,62	1,74	23,36		
84	E15-313-1	УСТРОЙСТВО ЦЕПНОГО КАРКАСА	10 МЗ	6 657,47	19,48		521,32	41,26	7 239,53	415,87	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
85	1/10-110-50-5/265	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 100-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, 2 СОРТА	МЗ				521,12	41,38	562,50		
			0,18				93,80	7,45	101,25		
86	E10-212-1	УСТАНОВКА СТРОПИЛ	100 М2 СКАТА КРЫШИ	1 586,13	5,19		74,39	5,57	1 671,28	99,08	
		РАЗРЯД=3,6, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9439 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,52	824,79	2,70		38,68	2,90	869,07	51,52	
87	1/10-110-50-5/265	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 100-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, 2 СОРТА	МЗ				521,12	41,38	562,50		
			1,3				677,46	53,79	731,25		
88	E10-213-1	УСТРОЙСТВО ОБРЕШЕТКИ ДЛЯ НАСЛОННОЙ СТРОПИЛЬНОЙ СИСТЕМЫ	100 М2 СКАТА КРЫШИ	278,07	0,12		20,02	1,59	299,80	17,37	
		РАЗРЯД=3,6, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9439 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,52	144,60	0,06		10,41	0,83	155,90	9,03	
89	1/10-110-50-15/365	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, 2 СОРТА	МЗ				525,26	41,71	566,97		
			0,653				342,99	27,24	370,23		
90	E12-117-1	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	100 М2	1 623,58	9,92	1,46	42,17	3,34	1 679,01	95,73	0,10
		РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,52	844,26	5,16	0,76	21,93	1,74	873,09	49,78	0,05
91	1/10-115-20-15/133	ПРОФИЛИРОВАННЫЙ ЛИСТ СТАЛЬНОЙ ТИПА С-21-1000, МП-35-1035, НС-35-1000 ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ ОЦИНКОВАННЫЙ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ МОДИФИЦИРОВАННЫЙ ПОЛИЭСТЕР 30 МКМ	М2				23,76	1,89	25,65		
			57,98				1 377,60	109,58	1 487,18		
92	E12-120-1	УСТАНОВКА КОНЬКОВЫХ ПЛАНК ДЛЯ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	100 М	453,07	3,43		342,72	26,41	825,63	25,42	
		РАЗРЯД=4,5, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0509 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,06	27,18	0,21		20,56	1,58	49,53	1,53	
93	1/10-115-25/813	ПЛАНКА КОНЬКА ПЛОСКОГО ФИГУРНАЯ П-ОБРАЗНАЯ, РАЗМЕРОМ ГРАНИ ОТ 190 ММ ДО 200 ММ, ИЗ ПРОКАТА СТАЛЬНОГО ТОНКОЛИСТОВОГО ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, ОЦИНКОВАННОГО (Zn 180 - 225 Г/М2) С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ: ПОЛИЭСТЕР 25 МКМ, ПОЛИЭСТЕР МАТОВЫЙ	М				19,74	1,57	21,31		
			6,3				124,36	9,89	134,25		
94	E12-124-1	УСТАНОВКА ВОДОСТОЧНЫХ ЖЕЛОБОВ ДЛЯ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	100 М	525,76	3,37		55,91	4,44	589,48	31,00	
		РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,14	73,61	0,47		7,83	0,62	82,53	4,34	
95	1/10-115-30-25/40	ЖЕЛОБ ВОДОСТОЧНЫЙ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРОКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, С ДВУХСТОРОННИМ ЗАЩИТНО-ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОЛИЭСТЕР	М				17,89	1,42	19,31		
			14,7				262,98	20,87	283,85		
96	1/10-115-30-35/40	ДЕРЖАТЕЛЬ ЖЕЛОБА ВОДОСТОЧНОГО КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРОКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, С ДВУХСТОРОННИМ ЗАЩИТНО-ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОЛИЭСТЕР	ШТ.				3,66	0,29	3,95		
			28				102,48	8,12	110,60		
97	1/10-115-30-45/40	ВОРОНКА ВОДОСТОЧНАЯ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРОКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, С ДВУХСТОРОННИМ ЗАЩИТНО-ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОЛИЭСТЕР	ШТ.				14,41	1,14	15,55		
			2				28,82	2,28	31,10		
98	E12-125-1	УСТАНОВКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ДЛЯ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	100 М	878,53	3,54		14,68	1,16	897,91	51,80	
		РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,06	52,71	0,21		0,88	0,07	53,87	3,11	
99	1/10-115-30-5/40	ТРУБА ВОДОСТОЧНАЯ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРОКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, С ДВУХСТОРОННИМ ЗАЩИТНО-ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОЛИЭСТЕР, ДИАМЕТРОМ 100 ММ	М				25,64	2,04	27,68		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
100	1/10-115-30-10/40	ДЕРЖАТЕЛЬ ТРУБЫ ВОДОСТОЧНОЙ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРОКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, С ДВУХСТОРОННИМ ЗАЩИТНО-ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОЛИЭСТЕР, ДИАМЕТРОМ 100 ММ	ШТ.				3,28	0,26	3,54		
			3				9,84	0,78	10,62		
101	E27-34-1	УСТАНОВКА БОРТОВЫХ КАМНЕЙ БЕТОННЫХ ПРИ ЦЕМЕНТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЯХ	100 М БОРТОВ ОГО КАМНЯ	1 163,74			701,11	54,63	1 919,48	76,08	
		РАЗРЯД=3,3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9019 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,3	349,12			210,33	16,39	575,84	22,82	
102	4/1-7-10-10-10/10	КАМНИ БОРТОВЫЕ ТРОТУАРНЫЕ ТИПА БРТ, СЕРЫЕ	М				5,26	0,47	5,73		
			30				157,80	14,10	171,90		
103	E1-166-1	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУНТ 1 ГРУППЫ	100 М3 ГРУНТА	1 500,83					1 500,83	102,91	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,005	7,50					7,50	0,51	
104	E1-134-1	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУНТ 1-2 ГРУППЫ	100 М3 УПЛОТН ЕННОГО ГРУНТА	197,61	434,94	206,57			632,55	12,53	12,18
		РАЗРЯД=3,5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,005	0,99	2,17	1,03			3,16	0,06	0,06
105	E1-145-4	ПЛАНИРОВКА ПЛОЩАДЕЙ РУЧНЫМ СПОСОБОМ, ГРУНТ 1 ГРУППЫ	1000 М2 СПЛАНИ РОВАНИ ОЙ ПЛОЩА Д	1 850,11					1 850,11	117,31	
		РАЗРЯД=3,5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,048	88,81					88,81	5,63	
106	E27-251-2	УСТРОЙСТВО ОДНОСЛОЙНЫХ ОСНОВАНИЙ ТОЛЩИНОЙ 15 СМ ИЗ АСФАЛЬТОГРАНУЛЯТА ШИРИНОЙ БОЛЕЕ 3 М	1000 М2	751,51	103,30	18,49	36,25		891,06	51,53	1,09
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,048	36,07	4,96	0,89	1,74		42,77	2,47	0,05
107	7/4-10-11/999950	АСФАЛЬТОГРАНУЛЯТ	Т				14,00		14,00		
			15,912				222,77		222,77		
108	C310-25.1 перевозка	ПЕРЕВОЗКА ДО 25 КМ, КЛАСС ГРУЗА I	Т					11,25	11,25		
			15,912					179,01	179,01		
109	E27-53-3	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ТОЛЩИНОЙ 4 СМ ИЗ ГОРЯЧИХ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ ПЛОТНЫХ КРУПНОЗЕРНИСТЫХ СМЕСЕЙ ТИПА А, Б, ПЛОТНОСТЬ КАМЕННЫХ МАТЕРИАЛОВ 2,5-2,9 Т/М3	1000 М2 ПОКРЫТ ИЯ	669,44	291,78	94,33	123,31	9,80	1 094,33	38,30	5,06
		РАЗРЯД=4,3, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0306 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,048	32,13	14,01	4,53	5,92	0,47	52,53	1,84	0,24
110	4/1-4-30-120/10	СМЕСИ АСФАЛЬТОБЕТОННЫЕ	Т				264,75	20,60	285,35		
			4,6656				1 235,22	96,11	1 331,33		
111	E70-86-3	УСТРОЙСТВО СКАМЬИ НА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОПОРАХ ИЗ ТРУБ	ШТ.	102,09			94,45	5,49	202,03	7,00	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=80.38%, План=65.05%	2	204,18			188,90	10,98	404,06	14,00	
112	2/20-40-3/5	СКАМЬЯ	ШТ				715,00	40,90	755,90		
			2				1 430,00	81,80	1 511,80		
113	E47-3-2	ПЛАНИРОВКА УЧАСТКА ВРУЧНУЮ	100 М2	174,59					174,59	11,07	
		РАЗРЯД=3,5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=56.39%, План=26.09%	0,3	52,38					52,38	3,32	
114	E47-25-4	ПОДГОТОВКА ПОЧВЫ ДЛЯ УСТРОЙСТВА ПАРТЕРНОГО И ОБЫКНОВЕННОГО ГАЗОНА С ВНЕСЕНИЕМ РАСТИТЕЛЬНОЙ ЗЕМЛИ СЛОЕМ 15 СМ ВРУЧНУЮ	100 М2	740,61					740,61	46,96	
		РАЗРЯД=3,5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=56.39%, План=26.09%	0,3	222,18					222,18	14,09	
115	1/60-80-10-15/999951	ГРУНТ, ЗЕМЛЯ РАСТИТЕЛЬНАЯ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД - 95	Т				48,00		48,00		
			4,5				216,00		216,00		
116	E47-25-6	ПОСЕВ ГАЗОНОВ ПАРТЕРНЫХ, МАВРИТАНСКИХ И ОБЫКНОВЕННЫХ ВРУЧНУЮ	100 М2	97,15	168,15	46,47	35,42	1,66	302,38	6,16	2,74
		РАЗРЯД=3,5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=56.39%, План=26.09%	0,3	29,15	50,45	13,94	10,63	0,50	90,73	1,85	0,82
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2-2 ОХР и ОПР ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ ИТОГО С ОХР/ОПР И ПЛАНОВОЙ ПРИБЫЛЬЮ		6 867,47	250,53	112,30	18 618,91	1 041,26	26 778,17 5 525,61 3 686,34 35 990,12	420,27	6,98
1-299-1	ПРОЧИЕ РАБОТЫ										
117	E51-7-1	ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ СПОДРУЧНЫХ И НАВАЛОЧНЫХ ГРУЗОВ (ОТХОДОВ)	Т	8,75					8,75	0,60	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	4,871	42,62					42,62	2,92	
118	C310-30.1	ПЕРЕВОЗКА ДО 30 КМ, КЛАСС ГРУЗА I	Т					13,50	13,50		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	присм отходов		4,871				292,26		292,26		
	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1-299-1			42,62				65,76	108,38	2,92	
	ОХР и ОПР								35,73		
	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ								21,77		
	ИТОГО С ОХР/ОПР И ПЛАНОВОЙ ПРИБЫЛЬЮ								165,88		
	ИТОГО ПО Строительные работы (ремонт)		10 836,36	383,10	187,02	25 809,62	1 518,34		38 547,42	666,26	11,66
	ОХРиОПР = 83.83%								9 240,89		
	План.приб. = 45.82% * Ктек.ремонт=1.115								5 631,77		
	ИТОГО								53 420,08		
	ИТОГО ПО Ремонт автомобильных дорог		530,88			3 237,80	185,56		3 954,24	36,40	
	ОХРиОПР = 80.38%								426,72		
	План.приб. = 65.05% * Ктек.ремонт=1.115								385,04		
	ИТОГО								4 766,00		
	ИТОГО ПО Ремонтные работы по озеленению		607,42	100,90	27,88	453,26	1,00		1 162,58	38,52	1,64
	территорий								358,26		
	ОХРиОПР = 56.39%								184,82		
	План.приб. = 26.09% * Ктек.ремонт=1.115								1 705,56		
	ИТОГО										
	ИТОГО ПО Монтаж металлических		1 802,90	17,06	9,70	7 737,14	443,38		10 000,48	102,28	0,66
	конструкций (ремонт)								1 061,08		
	ОХРиОПР = 58.54%								1 192,82		
	План.приб. = 59.02% * Ктек.ремонт=1.115								12 254,38		
	ИТОГО										
	ИТОГО		13 777,56	501,06	224,60	37 237,82	2 148,28		53 664,72	843,46	13,96
	В Т.Ч. ПЕРЕВОЗКА						423,78		423,78		
	ОХР и ОПР								11 086,95		
	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ								7 394,45		
	СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ								3,6		
	ВСЕГО								72 146,12		
	СРЕДСТВА НА ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ:					292,26			292,26		
	В Т.Ч. СТОИМОСТЬ ПРИЕМА И ПЕРЕРАБОТКИ ОТХОДОВ					292,26			292,26		
	ВСЕГО С ПРОЧИМИ И ОБОРУДОВАНИЕМ								72 438,38		
	МАССА (КОЛИЧЕСТВО) ОТХОДОВ										
	ПРИЕМ И ПЕРЕРАБОТКА ОТХОДОВ, Т								4,871		
	ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА [13777.56*1]							1	13 777,56		
	ТРУДОЕМКОСТЬ								843,46		
	ТРУДОЕМКОСТЬ МАШИНИСТОВ								13,96		
	СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ								3,6		
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ [501.06*1]							1	501,06		
	ЗАРПЛАТА МАШИНИСТОВ [224.6*1]							1	224,60		
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ [2148.28*1]							1	2 148,28		
	В Т.Ч. ПЕРЕВОЗКА [423.78]								423,78		
	МАТЕРИАЛЫ-ВСЕГО								37 237,82		
1	ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ [13777.56+501.06+2148.28+37237.82]								53 664,72		
	В ТОМ ЧИСЛЕ:										
1.2	МАТЕРИАЛЫ ПОДРЯДЧИКА								37 237,78		
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА [2148.28-0]								2 148,28		
2	ОБЩЕХОЗЯЙСТВЕННЫЕ И ОБЩЕПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ [11086.95*1]							1	11 086,95		
3	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ [7394.45*1]							1	7 394,45		
	ИТОГО [53664.72+0+0+11086.95+7394.45]								72 146,12		
	ВСЕГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ [72146.12+0+0+0]								72 146,12		
	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ:										
	ЗАТРАТЫ, СВЯЗАННЫЕ С ОТЧИСЛЕНИЯМИ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ					34			4 760,73		
	[(13777.56+224.6)*(34/100)] * ((100-0)/100)]										
6	ИТОГО ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ [0+4760.73+0+0+0+0+0+0]								4 760,73		
7	ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ [72146.12+4760.73+0]								76 906,85		
	ИТОГО С УЧЕТОМ СРЕДСТВ НА НЕПРЕДВИДЕННЫЕ РАБОТЫ И ЗАТРАТЫ [76906.85+0]								76 906,85		
	РАСЧЕТ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ										
9	ИТОГО С УЧЕТОМ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ, ОТНОСИМЫХ НА РАСХОДЫ ПО ТЕКУЩЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ [76906.85+0]								76 906,85		
	ИТОГО ПОДРЯДНЫХ РАБОТ [76906.85-0-0-0]								76 906,85		
	КОНКУРСНЫЙ КОЭФФИЦИЕНТ							1			
	ИТОГО С УЧЕТОМ КОНКУРСНОГО КОЭФФИЦИЕНТА [76906.85*1]								76 906,85		
11	КОЭФФИЦИЕНТ, УЧИТЫВАЮЩИЙ ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ (с 07/2026 по 09/2026)							1,0226			
12	ИТОГО С УЧЕТОМ КОЭФФИЦИЕНТА, УЧИТЫВАЮЩЕГО ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ [(76906.85+0+0-0)*1.0226+0*1]								78 644,69		
14	ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ СТАТИСТИЧЕСКОЙ ОТЧЕТНОСТИ ПОДРЯДНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ [78644,69+0+0+0+0+0]								78 644,69		
16	ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ [78644,69-(0+0+0)]								78 644,69		
	ИТОГО С НАЛОГАМИ И ОТЧИСЛЕНИЯМИ ОТ ВЫРУЧКИ [78644,69+0]								78 644,69		
18	СУММА НДС [78644,69*20/100]						20		15 728,94		
	ВСЕГО ВЫПОЛНЕНО РАБОТ [78644,69+15728,94+0]								94 373,63		
	СУММА ПРОПИСЬЮ: ДЕВЯНОСТО ЧЕТЫРЕ ТЫСЯЧИ ТРИСТА СЕМЬДЕСЯТ ТРИ БЕЛОРУССКИХ РУБ. 63 КОП.										
	СТОИМОСТЬ ПРИЕМА И ПЕРЕРАБОТКИ ОТХОДОВ [292.26*1]							1	292,26		
	ИТОГО СРЕДСТВА НА ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ [292.26+0+0]								292,26		
	ИТОГО СРЕДСТВА НА МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ С УЧЕТОМ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА [292.26*1.0299+0*1.0272]								301,01		
	СУММА НДС [301,01*20/100]						20		60,21		
	ВСЕГО СРЕДСТВА НА МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ [301,01+0+60,21]								361,22		
	ВСЕГО ПРОЧИХ СРЕДСТВ [361,22+0]								361,22		
									94 734,85		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
№	Наименование ресурса	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу, бел. руб.		Стоимость, бел. руб.					
				без НДС	с НДС						
	Материалы подрядчика										
1	7/4-10-11/999950 АСФАЛЬТОГРАНУЛЯТ	Т	31,824	14,00		445,54					
2	1/10-135-20/35 АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ Б	Т	0,000346	33 069,27		11,44					
3	4/1-4-10-999/460 БЕТОН	МЗ	0,7968	210,28		167,55					
4	4/1-4-10-20-40/50 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ С КРУПНОСТЬЮ ЗАПОЛНИТЕЛЯ 20-40 ММ, КЛАССА С12/15 (В15)	МЗ	2,34	168,06		393,26					
5	1/10-240-10-15/46 БОЛТЫ С ШЕСТИГРАННОЙ ГОЛОВКОЙ ДИАМЕТРОМ РЕЗЬБЫ 20-(22) ММ	Т	0,002402	3 900,00		9,37					
6	1/25-400-2/20 БОЛТЫ СБОРОЧНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ПО КЛАССУ ПРОЧНОСТИ 10,9	Т	0,000696	20 939,77		14,57					
7	1/10-240-10-10/131 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0014	3 900,00		5,46					
8	1/10-110-50-5/85 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, 1 СОРТА	МЗ	0,001632	660,00		1,08					
9	1/10-110-50-5/365 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, 3 СОРТА	МЗ	0,0144	411,22		5,92					
10	1/10-110-50-10/285 БРУСЬЯ НЕОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ТОЛЩИНОЙ 100,125 ММ, 4 СОРТА	МЗ	0,102	202,14		20,62					
11	1/10-110-50-5/265 БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 100-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, 2 СОРТА	МЗ	3	521,12		1 563,36					
12	1/10-280-20/40 ВОДА	МЗ	12,777472	1,45		18,53					
13	1/10-115-30-45/40 ВОРОНКА ВОДОСТОЧНАЯ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРОКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, С ДВУХСТОРОННИМ ЗАЩИТНО-ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОЛИЭСТЕР	ШТ.	4	14,41		57,64					
14	1/10-240-20/1 ГАЙКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0004	4 147,21		1,66					
15	1/10-240-20/15 ГАЙКИ ШЕСТИГРАННЫЕ ДИАМЕТРОМ РЕЗЬБЫ 20-22 ММ	Т	0,000686	6 303,35		4,32					
16	1/10-240-20/54 ГАЙКИ ШЕСТИГРАННЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДИАМЕТРОМ РЕЗЬБЫ 16-18 ММ	Т	0,000082	5 677,50		0,47					
17	1/10-240-25-35/240 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	КГ	0,639838	3,42		2,19					
18	1/10-240-25-35/50 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С КОНИЧЕСКОЙ ГОЛОВКОЙ 3,5 X 90 ММ	Т	0,006178	3 370,00		20,82					
19	1/10-240-25-35/70 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С КОНИЧЕСКОЙ ГОЛОВКОЙ 4 X 100 ММ	Т	0,000078	3 370,00		0,26					
20	1/10-240-25-35/90 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С КОНИЧЕСКОЙ ГОЛОВКОЙ 5 X 120 ММ	Т	0,005792	2 880,00		16,68					
21	1/10-240-25-50/16 ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 2,5 X 40 ММ	Т	0,00042	3 040,00		1,28					
22	1/10-130-15/107 ГЕРМЕТИК СИЛИКОНОВЫЙ 280 МЛ	ШТ.	0,1332	6,77		0,90					
23	1/60-80-10-15/999951 ГРУНТ, ЗЕМЛЯ РАСТИТЕЛЬНАЯ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД. - 95	Т	9	48,00		432,00					
24	1/10-230-15/395 ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ	22,44	2,73		61,26					
25	1/55-50-25/55 ГРУНТОВКА ГФ-021, КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	КГ	0,490966	6,74		3,31					
26	1/10-115-30-35/40 ДЕРЖАТЕЛЬ ЖЕЛОБА ВОДОСТОЧНОГО КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРОКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, С ДВУХСТОРОННИМ ЗАЩИТНО-ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОЛИЭСТЕР	ШТ.	56	3,66		204,96					
27	1/10-115-30-10/40 ДЕРЖАТЕЛЬ ТРУБЫ ВОДОСТОЧНОЙ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРОКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, С ДВУХСТОРОННИМ ЗАЩИТНО-ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОЛИЭСТЕР, ДИАМЕТРОМ 100 ММ	ШТ.	6	3,28		19,68					
28	1/10-110-50-15/365 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, 2 СОРТА	МЗ	1,306	525,26		685,99					
29	1/10-110-50-15/385 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, 2 СОРТА	МЗ	0,16	521,12		83,38					
30	1/10-240-30-50/60 ЛЮБЕЛЬ С ПУРПУРОМ	100 ШТ.	0,1296	11,63		1,51					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ТОНКОЛИСТОВОГО ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, С ДВУХСТОРОННИМ ЗАЩИТНО-ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОЛИЭСТЕР										
32	2/10-10/20 ЗАГОТОВКИ ИЗ ГОРЯЧЕКАТАНОЙ АРМАТУРНОЙ ГЛАДКОЙ СТАЛИ КЛАССА S240(A240) ДИАМЕТРОМ 12 ММ		Т		0,00182	2 476,17		4,51			
33	4/1-7-10-10-10/10 КАМНИ БОРТОВЫЕ ТРОТУАРНЫЕ ТИПА БРТ, СЕРЫЕ		М		60	5,26		315,60			
34	1/10-260-200/12 КАТАНКА ИЗ СТАЛИ УГЛЕРОДИСТОЙ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА ДИАМЕТРОМ, 6,3 ММ 6,5 ММ		КГ		0,047512	1,55		0,07			
35	4/1-6-10-20-11/7000 КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ РЯДОВОЙ ПОЛНОТЕЛЫЙ ОДИНАРНЫЙ, МАРКИ ПО ПРОЧНОСТИ 100		1000 ШТ.		3,42	397,39		1 359,07			
36	1/10-135-20/60 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ		МЗ		1,93704	0,75		1,45			
37	1/10-230-40-5/5 КРАСКА (АЭРОЗОЛЬ) 400 МЛ		ШТ.		1,3	7,72		10,04			
38	1/10-230-40-10/197 КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ, ОСНОВА (БАЗА) БЕЛАЯ		КГ		35,2	5,06		178,11			
39	1/10-230-40-20/136 КРАСКА МАСЛЯНАЯ МА-15, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ		КГ		2,08	5,34		11,11			
40	1/10-170-2/40 КРУГ НА БАКЕЛИТЕ УСИЛЕННОМ ОТРЕЗНОЙ 230 X 2 X 22 ДЛЯ РЕЗКИ МЕТАЛЛА		ШТ.		1,248	1,92		2,40			
41	1/10-235-20/772 ЛЕНТА МАЛЯРНАЯ, ОДНОСТОРОННЯЯ, 50 ММХ50 М		М2		5,368	2,51		13,47			
42	1/10-235-20/674 ЛЕНТА УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ (КРОВЕЛЬНАЯ)		М		24	1,31		31,44			
43	1/10-115-5/355 МАТЕРИАЛ РУЛОНЫЙ БИТУМНО-ПОЛИМЕРНЫЙ КРОВЕЛЬНЫЙ НАПЛАВЛЯЕМЫЙ "БИПОЛИКРИН", К-СХ-БЭ-ПШПШ-3.0 КГ		М2		2,16396	4,45		9,63			
44	1/10-115-25/813 ПЛАНКА КОНЬКА ПЛОСКОГО ФИГУРНАЯ П-ОБРАЗНАЯ, РАЗМЕРОМ ГРАНИ ОТ 190 ММ ДО 200 ММ, ИЗ ПРОКАТА СТАЛЬНОГО ТОНКОЛИСТОВОГО ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, ОЦИНКОВАННОГО (ZN 180 - 225 Г/М2) С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ: ПОЛИЭСТЕР 25 МКМ, ПОЛИЭСТЕР МАТОВЫЙ		М		12,6	19,74		248,72			
45	2/50-30-30/15 ПРОБКИ ДЕРЕВЯННЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД		МЗ		0,02457	801,72		19,70			
46	1/10-260-210-1/90 ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННАЯ, ОЦИНКОВАННАЯ, ДИАМЕТРОМ 4 ММ		КГ		4,004	2,68		10,73			
47	1/10-115-20-15/133 ПРОФИЛИРОВАННЫЙ ЛИСТ СТАЛЬНОЙ ТИПА С-21-1000, МП-35-1035, НС-35-1000 ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ; ОЦИНКОВАННЫЙ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ МОДИФИЦИРОВАННЫЙ ПОЛИЭСТЕР 30 МКМ		М2		115,96	23,76		2 755,21			
48	1/10-230-50-15/51 РАСТВОРИТЕЛЬ ДЛЯ ЛАКОКРАСОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ МАРКИ Р-4		КГ		0,095026	4,95		0,47			
49	1/10-230-60-45-5/125 РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ШТУКАТУРНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНАЯ, М75/М100, F75		Т		1,6632	279,20		464,37			
50	4/1-4-20-20-10-20/10 РАСТВОРЫ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКИ 100		МЗ		0,036	131,71		4,74			
51	4/1-4-20-20-20-10/20 РАСТВОРЫ КЛАДОЧНЫЕ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКИ 50		МЗ		2,16	175,94		380,03			
52	1/10-240-55-20/100 САМОРЕЗ КРОВЕЛЬНЫЙ ОЦИНКОВАННЫЙ 4,8 X 29 ММ		1000 ШТ.		0,6968	46,14		32,15			
53	1/10-240-55-20/150 САМОРЕЗ КРОВЕЛЬНЫЙ ОЦИНКОВАННЫЙ 4,8 X 80 ММ		1000 ШТ.		0,2436	81,44		19,84			
54	1/10-170-10/175 СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 12 ММ, ДЛИНОЙ 210 ММ		ШТ.		0,84084	4,87		4,09			
55	1/10-170-10/225 СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 18-20 ММ, ДЛИНОЙ 250-315 ММ		ШТ.		0,1404	6,38		0,90			
56	1/10-170-10/115 СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 5-10 ММ, ДЛИНОЙ 210 (215) ММ		ШТ.		0,4472	2,99		1,34			
57	1/10-170-10/135 СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 8-10 ММ, ДЛИНОЙ 260 (265)		ШТ.		0,06	4,24		0,25			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ММ										
59	1/60-80-20/5 СЕМЕНА ГАЗОННЫХ ТРАВ		КГ		1,2	10,46		12,55			
60	2/20-40-3/5 СКАМЬЯ		ШТ		4	715,00		2 860,00			
61	1/10-240-40/92 СКОБЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ДИАМЕТРОМ 10 ММ		КГ		2,3632	9,94		23,49			
62	4/1-4-30-120/10 СМЕСИ АСФАЛЬТОБЕТОННЫЕ		Т		9,3312	264,75		2 470,44			
63	1/10-135-20/75 СМЕСЬ ПРОПАНА И БУТАНА ТЕХНИЧЕСКИХ		КГ		0,0864	2,00		0,17			
64	1/10-230-60-35/61 СОСТАВ КЛЕЕВОЙ ПОЛИМИНЕРАЛЬНЫЙ ДЛЯ НАКЛЕИВАНИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ И АРМИРУЮЩЕЙ СЕТКИ (КС), ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ (1)		Т		0,3168	477,98		151,42			
65	1/10-120-220-70/22 СТЕКЛОСЕТКА ССШ- 160(100)		М2		100,32	1,24		124,40			
66	1/10-115-30-5/40 ТРУБА ВОДОСТОЧНАЯ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ, ИЗ ПРОКАТА ТОНКОЛИСТОВОГО ОЦИНКОВАННОГО, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, С ДВУХСТОРОННИМ ЗАЩИТНО-ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОЛИЭСТЕР, ДИАМЕТРОМ 100 ММ		М		12,12	25,64		310,76			
67	2/20-80-5-10/999370-1 ТРУБЫ ПРОФИЛЬНЫЕ СЕЧЕНИЕМ 200X200 ММ		Т		3,9594	4 850,00		19 203,09			
68	6/20-50-40/121 ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ ИЗ СПОКОЙНОЙ И ПОЛУСПОКОЙНОЙ СТАЛИ МАРОК СТ2, СТ3, 10, 20, НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 57 ММ, ТОЛЩИНОЙ СТЕНКИ 3,0 ММ		М		32	7,94		254,08			
69	1/10-230-50-15/93 УАЙТ-СПИРИТ		КГ		0,42	4,71		1,98			
70	1/10-240-50-16/27 ШАЙБА ДИАМЕТРОМ 20 ММ		КГ		0,3432	5,61		1,93			
71	1/10-240-50-16/6 ШАЙБА ПЛОСКАЯ ОЦИНКОВАННАЯ		КГ		0,0144	6,63		0,10			
72	1/10-240-50-16/2 ШАЙБЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ		КГ		0,2	5,90		1,18			
73	1/10-260-170-4/18 ШВЕЛЛЕРЫ ГОРЯЧЕКАТАНЫЕ N 40 ИЗ СТАЛИ УГЛЕРОДИСТОЙ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА МАРКИ СТЗСП, СТЗПС		Т		0,003072	5 875,12		18,05			
74	1/10-240-50-10/24 ШПИЛЬКИ ОЦИНКОВАННЫЕ СЯЗНЫЕ ДИАМЕТРОМ 12 ММ		Т		0,00131	3 630,00		4,76			
75	1/10-230-60-50/95 ШТУКАТУРКА ЗАЩИТНО- ОТДЕЛОЧНАЯ, ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ, С ФАКТУРОЙ "ШУБА", БЕЛАЯ (ПОД КОЛЕРОВКУ), ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ (Н), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ДИСПЕРСИЯ (Д), КРУПНОЗЕРНИСТАЯ, F150		Т		0,1892	5 840,22		1 104,97			
76	1/10-140-40/100 ЭЛЕКТРОДЫ ТИПА Э42А ДИАМЕТРОМ 4 ММ		Т		0,001268	4 130,00		5,24			
77	1/10-140-40/110 ЭЛЕКТРОДЫ ТИПА Э46 ДИАМЕТРОМ 4 ММ		Т		0,000624	11 357,53		7,09			
78	1/10-230-45-10/165 ЭМАЛЬ ПЕНТАФТАЛЕВАЯ ПФ-115, СЕРАЯ		КГ		2,7	6,17		16,66			
	МАТЕРИАЛЫ ВСЕГО							37 237,78			
	в том числе:										
	материалы подрядчика							37 237,78			
	Механизмы										
79	М120202 АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л. С.)		МАШ.-Ч		0,104832	79,52		8,34			
80	М340101 АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВт		МАШ.-Ч		0,228	2,53		0,58			
81	М040504 АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ		МАШ.-Ч		0,3	0,42		0,13			
82	М121010 ВИБРОПЛИТА ИМПОРТНОГО ПРОИЗВОДСТВА		МАШ.-Ч		0,96288	3,63		3,50			
83	М331615 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ		МАШ.-Ч		28,81316	0,34		9,80			
84	М050102 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7АТМ) 5 М3/МИН		МАШ.-Ч		5,898792	35,52		209,53			
85	М121601 МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л		МАШ.-Ч		1,74864	61,37		107,31			
86	М330301 МАШИНЫ ШИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ		МАШ.-Ч		0,3016	0,91		0,27			
87	М330805 МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ (БЕЗ УЧЕТА СТОИМОСТИ СЖАТОГО ВОЗДУХА)		МАШ.-Ч		5,776992	0,55		3,18			
88	М331531 ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ		МАШ.-Ч		8,162388	0,64		5,22			
89	М041000 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А		МАШ.-Ч		0,316752	8,25		2,61			
90	М110919 РАСТВОРОНАСОСЫ 3 М3/Ч		МАШ.-Ч		2,6928	20,65		55,61			
91	М110903 РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 150 Л		МАШ.-Ч		0,572	19,26		11,02			
92	М110610 СМЕСИТЕЛЬ-ПЕРЕГРУЗАТЕЛЬ 3 М3		МАШ.-Ч		0,45	21,88		9,85			
93	М331617 СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ		МАШ.-Ч		2,179548	21,54		46,95			
94	М331101 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ (БЕЗ УЧЕТА СТОИМОСТИ СЖАТОГО ВОЗДУХА)		МАШ.-Ч		0,1218	0,19		0,02			
95	М122000 УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА		МАШ.-Ч		0,33216	74,37		24,70			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
МЕХАНИЗМЫ ВСЕГО								501,12			

Составил _____

Проверил Морганская Т.В.


Примерный (укрупненный) перечень видов строительно-монтажных работ

№ п/п	Виды выполняемых строительно-монтажных работ	Единица измерения	Количество	Примечание
1	2	3	4	5
	1-1 Двойной навес №1			
1	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЛИ ИЗ ВОЛНИСТЫХ И ПОЛУВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ	100 М2	0,52	E58-2-4
2	РАЗБОРКА ОБРЕШЕТКИ ИЗ БРУСКОВ С ПРОЗОРАМИ	100 М2 КРОВЛИ	0,52	E58-1-1
3	РАЗБОРКА СТРОПИЛ	100 М2 КРОВЛИ	0,52	E58-1-2
4	ДЕМОНТАЖ ДЕРЕВЯННОГО БРУСА 100Х100 ММ	10 М3	0,018	E10-211-1
5	РЕЗКА ТРУБ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ	100 ПЕРЕРЕЗОВ	0,06	E9-523-12
6	ДЕМОНТАЖ СКАМЬИ НА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОПОРАХ ИЗ ТРУБ	ШТ.	2	E70-86-3
7	РАЗБОРКА БОРТОВЫХ КАМНЕЙ НА БЕТОННОМ ОСНОВАНИИ	100 М	0,3	E27-20-1
8	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ И ОСНОВАНИЙ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ	100 М3 КОНСТРУКЦИЙ	0,0312	E27-18-4
9	УСТАНОВКА СТОЛБОВ В СКВАЖИНЫ С БУРЕНИЕМ СКВАЖИН ВРУЧНУЮ	100 ШТ. СТОЛБОВ	0,08	E7-27-2
10	МОНТАЖ СВЯЗЕЙ И РАСПОРОК ИЗ ГНУТОСВАРНЫХ ПРОФИЛЕЙ	Т КОНСТРУКЦИЙ	0,79188	E9-24-1
11	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115	100 М2	0,15	E13-26-6
12	КЛАДКА СТЕН ВНУТРЕННИХ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М ИЗ КИРПИЧА КЕРАМИЧЕСКОГО ОДИНАРНОГО	М3 КЛАДКИ	4,5	E8-6-7
13	ПОДГОТОВКА ПОВЕРХНОСТИ СТЕН С ОГРУНТОВКОЙ "ГРУНТОМ-ПРОПИТОЧНЫМ"	100 М2	0,44	E26-81-1
14	УСТРОЙСТВО ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СЛОЯ АРМИРОВАНИЯ СТЕКЛОСЕТКОЙ	100 М2	0,44	E26-100-1
15	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА СТЕН ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ	100 М2 ОШТУКАТ	0,44	E15-51-1
16	НАНЕСЕНИЕ ПОЛИМЕРНОГО ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНОГО СОСТАВА	100 М2 ОТДЕЛЫВ	0,44	E26-91-1
17	ОКРАСКА ФАСАДОВ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ С ЛЕСОВ	100 М2	0,44	E15-313-4
18	УСТРОЙСТВО НЕСУЩЕГО КАРКАСА НАСЛОННОЙ СТРОПИЛЬНОЙ СИСТЕМЫ	10 М3	0,018	E10-211-1
19	УСТАНОВКА СТРОПИЛ	100 М2 СКАТА КР	0,52	E10-212-1
20	УСТРОЙСТВО ОБРЕШЕТКИ ДЛЯ НАСЛОННОЙ СТРОПИЛЬНОЙ СИСТЕМЫ	100 М2 СКАТА КР	0,52	E10-213-1
21	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНОВЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	100 М2	0,52	E12-117-1
22	УСТАНОВКА КОНЬКОВЫХ ПЛАНОК ДЛЯ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНОВЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	100 М	0,06	E12-120-1
23	УСТАНОВКА ВОДОСТОЧНЫХ ЖЕЛОБОВ ДЛЯ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНОВЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	100 М	0,14	E12-124-1
24	УСТАНОВКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ДЛЯ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНОВЫМ И	100 М	0,06	E12-125-1

	ЦЕМЕНТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЯХ			
26	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУНТ 1 ГРУППЫ	100 М3 ГРУНТА	0,005	E1-166-1
27	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУНТ 1-2 ГРУППЫ	100 М3 УПЛОТНЕ	0,005	E1-134-1
28	ПЛАНИРОВКА ПЛОЩАДЕЙ РУЧНЫМ СПОСОБОМ, ГРУНТ 1 ГРУППЫ	1000 М2 СПЛАНИ	0,048	E1-145-4
29	УСТРОЙСТВО ОДНОСЛОЙНЫХ ОСНОВАНИЙ ТОЛЩИНОЙ 15 СМ ИЗ АСФАЛЬТОГРАНУЛЯТА ШИРИНОЙ БОЛЕЕ 3 М	1000 М2	0,048	E27-251-2
30	ПЕРЕВОЗКА ДО 25 КМ, КЛАСС ГРУЗА I	Т	15,912	C310-25.1
31	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ТОЛЩИНОЙ 4 СМ ИЗ ГОРЯЧИХ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ ПЛОТНЫХ КРУПНОЗЕРНИСТЫХ СМЕСЕЙ ТИПА А, Б, ПЛОТНОСТЬ КАМЕННЫХ МАТЕРИАЛОВ 2,5-2,9 Т/М3	1000 М2 ПОКРЫТ	0,048	E27-53-3
32	УСТРОЙСТВО СКАМЬИ НА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОПОРАХ ИЗ ТРУБ	ШТ.	2	E70-86-3
33	ПЛАНИРОВКА УЧАСТКА ВРУЧНУЮ	100 М2	0,3	E47-3-2
34	ПОДГОТОВКА ПОЧВЫ ДЛЯ УСТРОЙСТВА ПАРТЕРНОГО И ОБЫКНОВЕННОГО ГАЗОНА С ВНЕСЕНИЕМ РАСТИТЕЛЬНОЙ ЗЕМЛИ СЛОЕМ 15 СМ ВРУЧНУЮ	100 М2	0,3	E47-25-4
35	ПОСЕВ ГАЗОНОВ ПАРТЕРНЫХ, МАВРИТАНСКИХ И ОБЫКНОВЕННЫХ ВРУЧНУЮ	100 М2	0,3	E47-25-6
36	2-2 Двойной навес №2 РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЛИ ИЗ ВОЛНИСТЫХ И ПОЛУВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ	100 М2	0,52	E58-2-4
37	РАЗБОРКА ОБРЕШЕТКИ ИЗ БРУСКОВ С ПРОЗОРАМИ	100 М2 КРОВЛИ	0,52	E58-1-1
38	РАЗБОРКА СТРОПИЛ	100 М2 КРОВЛИ	0,52	E58-1-2
39	ДЕМОНТАЖ ДЕРЕВЯННОГО БРУСА 100Х100 ММ	10 М3	0,018	E10-211-1
40	РЕЗКА ТРУБ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ	100 ПЕРЕРЕЗОВ	0,06	E9-523-12
41	ДЕМОНТАЖ СКАМЬИ НА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОПОРАХ ИЗ ТРУБ	ШТ.	2	E70-86-3
42	РАЗБОРКА БОРТОВЫХ КАМНЕЙ НА БЕТОННОМ ОСНОВАНИИ	100 М	0,3	E27-20-1
43	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ И ОСНОВАНИЙ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ	100 М3 КОНСТРУ	0,0312	E27-18-4
44	УСТАНОВКА СТОЛБОВ В СКВАЖИНЫ С БУРЕНИЕМ СКВАЖИН ВРУЧНУЮ	100 ШТ. СТОЛБОВ	0,08	E7-27-2
45	МОНТАЖ СВЯЗЕЙ И РАСПОРОК ИЗ ГНУТОСВАРНЫХ ПРОФИЛЕЙ	Т КОНСТРУКЦИЙ	0,79188	E9-24-1
46	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115	100 М2	0,15	E13-26-6
47	КЛАДКА СТЕН ВНУТРЕННИХ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М ИЗ КИРПИЧА КЕРАМИЧЕСКОГО ОДИНАРНОГО	М3 КЛАДКИ	4,5	E8-6-7
48	ПОДГОТОВКА ПОВЕРХНОСТИ СТЕН С ОГРУНТОВКОЙ "ГРУНТОМ-ПРОПИТОЧНЫМ"	100 М2	0,44	E26-81-1
49	УСТРОЙСТВО ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СЛОЯ АРМИРОВАНИЯ СТЕКЛОСЕТКОЙ	100 М2	0,44	E26-100-1
50	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА СТЕН ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ	100 М2 ОШТУКАТ	0,44	E15-51-1
51	НАНЕСЕНИЕ ПОЛИМЕРНОГО ЗАЩИТНО-	100 М2 ОТДЕЛЫВ	0,44	E26-91-1

	ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ С ЛЕСОВ			
53	УСТРОЙСТВО НЕСУЩЕГО КАРКАСА НАСЛОННОЙ СТРОПИЛЬНОЙ СИСТЕМЫ	10 М3	0,018	E10-211-1
54	УСТАНОВКА СТРОПИЛ	100 М2 СКАТА КР	0,52	E10-212-1
55	УСТРОЙСТВО ОБРЕШЕТКИ ДЛЯ НАСЛОННОЙ СТРОПИЛЬНОЙ СИСТЕМЫ	100 М2 СКАТА КР	0,52	E10-213-1
56	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНОВЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	100 М2	0,52	E12-117-1
57	УСТАНОВКА КОНЬКОВЫХ ПЛАНК ДЛЯ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНОВЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	100 М	0,06	E12-120-1
58	УСТАНОВКА ВОДОСТОЧНЫХ ЖЕЛОБОВ ДЛЯ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНОВЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	100 М	0,14	E12-124-1
59	УСТАНОВКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ДЛЯ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНОВЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	100 М	0,06	E12-125-1
60	УСТАНОВКА БОРТОВЫХ КАМЕНЕЙ БЕТОННЫХ ПРИ ЦЕМЕНТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЯХ	100 М БОРТОВОГО	0,3	E27-34-1
61	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУНТ 1 ГРУППЫ	100 М3 ГРУНТА	0,005	E1-166-1
62	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУНТ 1-2 ГРУППЫ	100 М3 УПЛОТНЕ	0,005	E1-134-1
63	ПЛАНИРОВКА ПЛОЩАДЕЙ РУЧНЫМ СПОСОБОМ, ГРУНТ 1 ГРУППЫ	1000 М2 СПЛАНИ	0,048	E1-145-4
64	УСТРОЙСТВО ОДНОСЛОЙНЫХ ОСНОВАНИЙ ТОЛЩИНОЙ 15 СМ ИЗ АСФАЛЬТОГРАНУЛЯТА ШИРИНОЙ БОЛЕЕ 3 М	1000 М2	0,048	E27-251-2
65	ПЕРЕВОЗКА ДО 25 КМ, КЛАСС ГРУЗА I	Т	15,912	C310-25.1
66	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ТОЛЩИНОЙ 4 СМ ИЗ ГОРЯЧИХ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ ПЛОТНЫХ КРУПНОЗЕРНИСТЫХ СМЕСЕЙ ТИПА А, Б, ПЛОТНОСТЬ КАМЕННЫХ МАТЕРИАЛОВ 2,5-2,9 Т/М3	1000 М2 ПОКРЫТИ	0,048	E27-53-3
67	УСТРОЙСТВО СКАМЬИ НА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОПОРАХ ИЗ ТРУБ	ШТ.	2	E70-86-3
68	ПЛАНИРОВКА УЧАСТКА ВРУЧНУЮ	100 М2	0,3	E47-3-2
69	ПОДГОТОВКА ПОЧВЫ ДЛЯ УСТРОЙСТВА ПАРТЕРНОГО И ОБЫКНОВЕННОГО ГАЗОНА С ВНЕСЕНИЕМ РАСТИТЕЛЬНОЙ ЗЕМЛИ СЛОЕМ 15 СМ ВРУЧНУЮ	100 М2	0,3	E47-25-4
70	ПОСЕВ ГАЗОНОВ ПАРТЕРНЫХ, МАВРИТАНСКИХ И ОБЫКНОВЕННЫХ ВРУЧНУЮ	100 М2	0,3	E47-25-6
	1-299-1 ПРОЧИЕ РАБОТЫ			
71	ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ СПОДРУЧНЫХ И НАВАЛОЧНЫХ ГРУЗОВ (ОТХОДОВ)	Т	4,871	E51-7-1
72	ПЕРЕВОЗКА ДО 30 КМ, КЛАСС ГРУЗА I	Т	4,871	C310-30.1

Составил

(должность служащего)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

" ____ " _____ 20__ г.

Приложение
к договору строительного подряда
от _____ 20__ г. № _____

**ГРАФИК
производства работ**

на Текущий ремонт летних веранд гр. 6 и 4, гр. 1 и 5 в ГУО «Детский сад № 376 г.Минска», ул. Некрасова, 5а
(наименование объекта)

Стоимость подрядных работ на дату разработки сметной документации без налогов, рублей	76 906,85
Прогнозный индекс стоимости строительно-монтажных работ на дату начала выполнения работ	1,009
Сметная стоимость подрядных работ на дату начала выполнения работ, без налогов, рублей	77 599,01

Месяцы выполнения работ	Сметная стоимость подрядных работ на дату начала производства работ, рублей	Прогнозный индекс	Стоимость подрядных работ с учетом прогнозного индекса, рублей	Налоги, рублей	Стоимость подрядных работ с учетом налогов, рублей
с 1 по 31 Августа 2026г.	39 435,56	1,009	39 790,48	7 958,10	47 748,58
с 1 по 30 Сентября 2026г.	38 163,45	1,0181	38 854,21	7 770,84	46 625,05
Итого по неизменной договорной (контрактной) цене, рублей					94 373,63
в т.ч. налоги, рублей					15 728,94

СПРАВОЧНО	Стоимость на дату разработки сметной документации, рублей	Стоимость с налогами на дату окончания договора, рублей
Стоимость прочих средств, рублей	292,26	361,22

Заказчик			
	(должность)	(подпись)	(инициалы, фамилия)
Подрядчик			
	(должность)	(подпись)	(инициалы, фамилия)

Приложение
к договору строительного подряда
от _____ 20__ г. № _____

РАСЧЕТ ЦЕНЫ ПРЕДЛОЖЕНИЯ **с учетом прогнозных индексов и налогов**

на Текущий ремонт летних веранд гр. 6 и 4, гр. 1 и 5 в ГУО «Детский сад № 376 г.Минска», ул.Некрасова, 5а
(наименование объекта)

Сметная документация в ценах на	01.07.2026
Стоимость подрядных работ на дату разработки сметной документация без налогов, рублей	76 906,85
Стоимость оборудования подрядчика на дату разработки сметной документация без налогов, рублей	
Стоимость прочих средств на дату разработки сметной документация без налогов, рублей, в т.ч.	292,26
стоимость средств на содержание заказчика, застройщика на дату разработки сметной документация без налогов, рублей	
стоимость средств на выполнение мероприятий по обращению с отходами на дату разработки сметной документация без налогов, рублей	292,26
Итого, сметная стоимость объекта текущего ремонта на дату разработки сметной документация без налогов, рублей	77 199,11
Справочно: сметная стоимость материалов Заказчика с транспортными расходами на дату разработки сметной документация без налогов, рублей	
Справочно: сметная стоимость оборудования Заказчика с транспортными расходами на дату разработки сметной документация без налогов, рублей	

	СМР	Оборудование	Прочие
Прогнозный индекс с даты разработки сметной документация на дату начала строительства	1,009	1,0026	1,0119
Ставка налога, %	20	20	20

Дата начала выполнения подрядных работ	01.08.2026
Дата окончания выполнения подрядных работ	30.09.2026
Количество календарных дней выполнения работ	61

Месяцы выполнения работ	Сметная стоимость на дату начала производства работ, рублей	К-во календарных дней выполнения работ, дп.	Норма задела, %	Прогнозный индекс	Средства, учитывая прим. прогноз. индексов, рублей	Стоимость с учетом прогнозного индекса, рублей	Налоги, рублей	Стоимость с учетом налогов, рублей
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Подрядные работы								
Итого на дату начала производства работ (приведена на 01.08.2026, прогноз.инд.=1.009), в т.ч.	77 599,01	X	X	X	X	X	X	X
с 1 по 31 Августа 2026г.	39 435,56	31	50,81967	1,009	354,92	39 790,48	7 958,10	47 748,58
с 1 по 30 Сентября 2026г.	38 163,45	30	49,18033	1,0181	690,76	38 854,21	7 770,84	46 625,05
Итого по неизменной договорной (контрактной) цене	X	61	X	X	1 045,68	78 644,69	15 728,94	94 373,63
в т.ч. налоги								15 728,94
Мероприятия по обращению с отходами								
Итого на дату начала производства работ (приведена на 01.08.2026, прогноз.инд.=1.0119), в т.ч.	295,74	X	X	X	X	X	X	X
с 1 по 31 Августа 2026г.	150,29	31	50,81967	1,0119	1,79	152,08	30,42	182,50
с 1 по 30 Сентября 2026г.	145,45	30	49,18171	1,0239	3,48	148,93	29,79	178,72
Итого стоимость мероприятий по обращению с отходами	X	61	X	X	5,27	301,01	60,21	361,22
в т.ч. налоги								60,21
ИТОГО ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ПО ОБЪЕКТУ ТЕКУЩЕГО РЕМОНТА								94 734,85
в т.ч. налоги								15 789,15

Наименование затрат	Сметная стоимость на дату разработки, без налогов, рублей	Средства на применение прогнозных индексов		Итого стоимость, на дату окончания строительства, без налогов, рублей	Налоги, рублей	Стоимость с учетом налогов, рублей	Стоимость доп. работ, с налогами, рублей	Итого стоимость по объекту текущего ремонта, рублей
		с даты разработки на начало строительства, рублей	с даты начала строительства на дату окончания, рублей					
Подрядные работы	76 906,85	692,16	1 045,68	78 644,69	15 728,94	94 373,63		94 373,63
Прочие средства, в т.ч.	292,26	3,48	5,27	301,01	60,21	361,22		361,22
мероприятия по обращению с отходами	292,26	3,48	5,27	301,01	60,21	361,22		
Итого	77 199,11	695,64	1 050,95	78 945,70	15 789,15	94 734,85		94 734,85

Заказчик _____
(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)

Подрядчик _____
(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)

Наименование объекта: Текущий ремонт летних веранд гр. 6 и 4, гр. 1 и 5 в ГУО «Детский сад № 376 г.Минска», ул.Некрасова, 5а
Код объекта:

ВЕДОМОСТЬ ОТХОДОВ

Составлена в ценах на 01.07.2026
(дата разработки)

№ локальной сметы / объектной сметы	Отходы			Мероприятия по обращению с отходами, тысяч белорусских рублей			Всего, тысяч белорусских рублей
	код	наименование	масса (количество), т (шт.)	средства на перевозку отходов (погрузка, транспорти- ровка, разгрузка)	средства, связанные с приемом, использова- нием, обез- вреживанием, захоронением, хранением отходов	экологический налог	
1		2	3	4	5	6	7
		Объектная смета Текущий ремонт летних веранд гр. 6и4, гр. 1и5					
I		Локальная смета Текущий ремонт летних веранд гр. 6и4, гр. 1и5					
	1-299-1	ПРОЧИЕ РАБОТЫ (ед. изм. -)					
п. 119	8/2/1	ПЛАТА ЗА ПРИЕМ И ЗАХОРОНЕНИЕ ОТХОДОВ (ед. изм. - Т)	4,871		0,29226		0,29226
		Итого			0,292		0,292

Составил _____
(должность служащего) (подпись) (инициалы, фамилия)

Проверил Зам.нач. УЧХО Могилевская Т.В.
(должность служащего) (подпись) (инициалы, фамилия)